
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES300 Madrid GETAFE (MADRID)

Valor estimado del contrato 236.000 EUR.
Importe 214.170 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.000 EUR.
Plazo de Ejecución

36 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente EXP10.2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2021 a
las 15:45 horas.

Acuerdo Marco para el suministro, en régimen de adquisición, mediante lotes, de equipos de protección
individual y de mascarillas higiénicas reutilizables para la prevención de la COVID-19, con especial
consideración a la calidad y los materiales de los productos, así como a su ergonomía, ajuste y diversidad de
tallas, y a la reducción de los plazos de entrega.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P5iu09IKEdEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada del Consejo de Administración de Limpieza y Medio Ambiente de Getafe, Sociedad Anónima
Municipal
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lymagetafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9T4Fci4B9Z0%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P5iu09IKEdEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.lymagetafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9T4Fci4B9Z0%3D


Lugar

Sede LYMA

Dirección Postal

Helena Rubinstein, 6
(28906) Getafe España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2021 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Consejería Delegada del Consejo de Administración de
Limpieza y Medio Ambiente de Getafe, Sociedad
Anónima Municipal

Dirección Postal

Helena Rubinstein s/n
(28906) Getafe España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejería Delegada del Consejo de Administración de
Limpieza y Medio Ambiente de Getafe, Sociedad
Anónima Municipal

Dirección Postal

Helena Rubinstein s/n
(28906) Getafe España

Proveedor de Pliegos

Consejería Delegada del Consejo de Administración de
Limpieza y Medio Ambiente de Getafe, Sociedad
Anónima Municipal

Dirección Postal

Helena Rubinstein s/n
(28906) Getafe España

Teléfono 916831032
Fax 916839912
Correo Electrónico licitaciones@lymagetafe.es

Helena Rubinstein s/n
(28906) Getafe España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/04/2021



Presupuesto base de licitación
Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro, en régimen de adquisición, mediante lotes, de
equipos de protección individual y de mascarillas higiénicas reutilizables para la prevención de la COVID-19,
con especial consideración a la calidad y los materiales de los productos, así como a su ergonomía, ajuste y
diversidad de tallas, y a la reducción de los plazos de entrega.

Valor estimado del contrato 236.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.170 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.000 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

CALLE HELENA RUBINSTEIN, Nº 6, POLÍGONO INDUSTRIAL EL LOMO
(28906) GETAFE (MADRID) España

Opciones y prórrogas

Descripción: Según condiciones apartado 7 CCP.
Plazo

Descripción: 12 meses.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Según cuadro 24.2 CCP
Consideraciones de tipo social - Según cuadro 24.2 CCP

Lote 1: Suministro de Equipos de Protección Individual

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 



Presupuesto base de licitación
Importe 68.970 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.000 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

: 80Cantidad Máxima 
Reducción de los plazos de entrega Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Suministro de Mascarillas reutilizables de tela u otros materiales para prevención de la COVID-19.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción de los plazos de entrega Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme al apartado 10.2 del CCP presentar ANEXO I o DEUC.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según punto 11 CCP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según punto 11 CCP.

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Archivo 1, Anexo I declaración responsable o DEUC. Archivo 2, Documentos que acrediten las solvencias
previstas en el apartado 11 CCP.



Contacto

Correo Electrónico licitaciones@lymagetafe.es

Dirección Postal

Helena Rubinstein s/n
(28906) Getafe (Madrid) España

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Oferta criterios de valoración cuantificables mediante la utilización de juicios de valor.

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Archivo 1. Anexo III. Criterios evaluables mediante fórmulas matemáticas cumplimentando el Anexo III.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y materiales de los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Ergonomía, ajuste y tallaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

LIMPIEZA Y MEDIO AMBIENTE DE GETAFE S.A.M.
Sitio Web http://lymagetafe.es/

Subcontratación permitida

Según punto 21.3 CCP.

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 236.000 EUR.

ID 0000006513126 |  2021-767194 | Sat, 10 Apr 2021 15:45:44:493 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

http://lymagetafe.es/


92883057408857647622721707860865509671 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


